

Zorgverzekering vergoedingen zwangerschapscursus 2026

Hieronder vindt u een lijst met alle zorgverzekeraars op alfabetische volgorde en of deze wel of niet het platform van Krachtig Bevallen geheel of gedeeltelijk vergoeden. Wel moet u in ieder geval aanvullend verzekerd zijn. Het platform wordt onder ander vergoed omdat er een samenwerking is met verloskundige praktijken Bolsward en Wommels. Veel vergoedingen vallen onder verloskundige zorg. Omdat Krachtig Bevallen bij deze praktijken is aangesloten vindt u op de rekening de AGB-code waardoor u de rekening kunt declareren bij de zorgverzekeraar. Sommige zorgverzekeraars willen een verklaring van deelname. Ook dit is geen probleem, mail in dat geval uw naam naar info@krachtigbevallen.nl en ik maak dit voor u in orde. Kijk in de polisvoorwaarden van uw zorgverzekeraar naar de exacte voorwaarden. Krachtig Bevallen is hiervoor niet verantwoordelijk. Ben u verzekerd en staat uw zorgverzekeraar er niet bij laat het mij dan weten!

Anderzorg

Geen vergoedingen mogelijk.

Aon Vitaal (valt onder Zilveren kruis)

Wel een vergoeding. U kunt de factuur inleveren en een bewijs van deelname aanvragen en inleveren bij Aon vitaal.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; ASR

Wat krijgt u dan vergoed bij Aon Vitaal bij de aanvullende verzekeringen:

- Vitaal 2 €50,-
- Vitaal 3 €75,-
- Vitaal premium €100,-

ASR de Nederlandse verzekeringsmaatschappij

Geen vergoeding mogelijk.

(De) Amersfoortse

Geen vergoeding mogelijk.

Bewuzt

Geen vergoedingen mogelijk.

CZ verzekering

Wel een vergoeding. U kunt de factuur inleveren en een bewijs van deelname aanvragen en inleveren bij CZ.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.cz.nl/vergoedingen/> zwangerschapscursus

Wat krijgt u dan vergoed bij CZ bij de aanvullende verzekeringen:

- Basis € 100,- per jaar
- Plus € 100,- per jaar
- Top € 200,- per jaar
- Gezinnen €200,- per jaar

CZdirect

Geen vergoedingen mogelijk.

Ditzo

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.ditzo.nl/zorgverzekering/voorwaarden>

DSW

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.dsw.nl/Consumenten/vergoeding/zwangerschap>

De Friesland zorgverzekeraar

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij De Friesland. Op de factuur staat het KVK nummer en AGB codes.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.defriesland.nl/vergoedingen/preventieve-cursussen>

Wat krijgt u dan vergoed bij De Friesland bij de aanvullende verzekeringen:

- AV standaard max. € 100,-
- AV extra max. €125,-
- AV optimaal max. €150,-
- AV Frieso Compleet €250,-

FBTO

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.fbto.nl/zorgverzekering/vergoeding>

Gemeenten Optimaal

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij Gemeente Optimaal. Op de factuur staat het KVK nummer en AGB codes.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.zilverenkruis.nl/consumenten/vergoedingen/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Gemeente Optimaal bij de aanvullende verzekeringen:

- Optimaal aanvullend 2 € 100,- per zwangerschap
- Optimaal aanvullend 3 € 100,- per zwangerschap

Gemeente Amsterdam

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij Gemeente Amsterdam. Op de factuur staat het KVK nummer en AGB codes.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.zilverenkruis.nl/consumenten/vergoedingen/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Gemeente Amsterdam bij de aanvullende verzekeringen:

- AV Amsterdam 2 €50,-
- AV Amsterdam 3 € 75,-

Hema

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://zorgverzekeringhema.nl/vergoeding/verloskundige-zorg>

Interpolis (rabobank)

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.rabobank.nl/particulieren/verzekering/zorgverzekering/zorgactief/premie-berekenen/>

InTwente

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.intwente.nl/consumenten/vergoedingen>

IZA

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij IZA. Op de factuur staat het KVK nummer en AGB codes.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.iza.nl/vergoedingen/zwangerschap-en-kraamzorg/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij IZA bij de aanvullende verzekeringen:

- Aanvullende zorg 1 €100,-
- Aanvullende zorg 2 €100,-
- Aanvullende zorg 3 €100,-

IZZ VGZ

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij IZZ. Op de factuur staat het KVK nummer en AGB codes.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.izzdoorvgz.nl/vergoedingen/zwanger---alle-vergoedingen-uit-uw-zorgverzekering/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij IZA bij de aanvullende verzekeringen:

- IZZ zorg voor zorg + extra 2 vergoedt €100,-

- IZZ zorg voor zorg + extra 3 vergoedt €100,-

Jaaah

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.jaaah.nl/vergoedingen/2023/zwangerschap-en-bevalling>

Just

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.just.nl/vergoedingen/verloskundige-hulp>

Nationale-Nederlanden

Wel een vergoeding. Het KVK- nummer moet te vinden zijn op de factuur. Een deelname bewijs kun je bij Krachtig bevallen aanvragen, dit is geen enkel probleem en krijg je digitaal toegestuurd.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.nn.nl/Particulier/Zorgverzekering/Vergoedingen/Vergoeding-details/Bevalling-cursus.htm>

Wat krijgt u dan vergoed bij Nationale Nederlanden bij de aanvullende verzekeringen:

- Start €200,-
- Extra €200,-
- Compleet € 200,-
- Comfort €200,-
- Top €200,-

Menzis

Wel vergoedingen mogelijk. Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.menzis.nl/zorg-en-vergoedingen/c/cursus-gezondheid>.

Vergoedingen mogelijk bij de aanvullende pakketten:

- Extra verzorgd 2 €50,-
- Extra verzorgd 3 €100,-

OHRA

Wel een vergoeding. Het KVK- nummer moet te vinden zijn op de factuur. Een deelname bewijs kun je bij Krachtig bevallen aanvragen, dit is geen enkel probleem en krijg je digitaal toegestuurd.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.ohra.nl/zorgverzekering/vergoeding/cursussen-bevalling>

Wat krijgt u dan vergoed bij OHRA bij de aanvullende verzekeringen:

- Extra aanvullend €100,-
- Uitgebreid €200,-
- Extra uitgebreid €200,-
- Compleet € 200,-

ONVZ en PNOzorg vergoedingen

Geen vergoedingen mogelijk.

Pro Life (christelijke zorgverzekeraar)

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij Pro Life. Op de factuur het KVK nummer en AGB codes vermelden.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.prolife.nl/vergoedingen-en-zorg/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Pro Life bij de aanvullende verzekeringen:

- Mediumpolis €50,-
- Largepolis €50,-
- Extra Largepolis €75,-

Promovendum valt onder de VGZ

Wel een vergoeding. Zie VGZ.

<https://www.vgz.nl/vergoedingen/zwanger-vergoedingen-zorgverzekering/zwangerschapscursus>

Salland

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij Salland. Op de factuur het KVK nummer en AGB codes vermelden. Link naar website om vergoedingen terug te vinden;

<https://www.salland.nl/Vergoedingen2023/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Pro Life bij de aanvullende verzekeringen:

- Plus pakket €100,-
- Top pakket €100,-

Stad Holland

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.stadholland.nl/consumenten/vergoedingen>

Studenten goed verzekerd (zilverenkruis)

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.studentengoedverzekerd.nl/zorgverzekering/vergoedingenenvoorwaarden>

UnitConsumers (VGZ)

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij UnitConsumers. Op de factuur het KVK nummer en AGB codes vermelden.

Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.unitedconsumers.com/zorgverzekering/vergoeding/zwangerschapscursus.jsp>

Wat krijgt u dan vergoed bij UnitConsumers bij de aanvullende verzekeringen:

- UC zorgZeker 2 €100,-
- UC zorgZeker3 €100,-

Univé vergoedingen

Wel een vergoeding bij aanvullend beter, best, collectief aanvullend beter, collectief aanvullend best, gemeentepakket compact en gemeentepakket compleet. Link naar website om vergoedingen terug te vinden; <https://services.mijnunivezorg.nl/vergoedingen/zwanger/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Univé bij de aanvullende verzekeringen:

- Aanvullend Beter €100,-
- Aanvullend Best €100,-
- Collectief aanvullen beter €100,-
- Collectief aanvullen best €100,-
- Gemeentepakket Compact €100,-
- Gemeentepakket Compleet €100,-

VvAa zorgverzekering

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.vvaa.nl/verzekeringen/zorgverzekering>

VGZ

Wel vergoedingen bij aanvullende pakketen, hier een opsommingen van de pakketen die vergoed worden. Link naar waar deze informatie is terug te vinden:

<https://www.vgz.nl/vergoedingen/zwanger-vergoedingen-zorgverzekering/zwangerschapscursus>

Collectieve verzekering:

- VGZ zorgt Beter €100,-
- VGZ zorgt Best €100,-
- VGZ Royaal €100,-
- VGZ Optimaal €100,-
- VGZ Excellent €100,-

Aanvullende verzekering:

- VGZ aanvullend Best €100,-
- VGZ aanvullend Best €100,-

Alles in 1 verzekering:

- VGZ gezinspakket €100,-

Alle gemeente pakketten vergoeden het platform.

Gegevens die nodig zijn voor deze zorgverzekeraar op de nota voor de declaratie zijn:

- * Naam van de cursus
- * Website van de zorgverlener
- * Nummer van de Kamer van Koophandel

- * De datum waarop de nota door de zorgverleners is gemaakt en het notanummer.
- * Uw naam, adres en geboortedatum
- * Soort Cursus, datum en bedrag

ZEKUR

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://www.zekur.nl/zorgverzekering/vergoedingen/zwanger-vergoedingen-zorgverzekering>

Zorg en Zekerheid

Geen vergoedingen mogelijk.

<https://service.zorgenzekerheid.nl/vergoedingenzoeker/>

Zorgverzekeraar UMC

Wel een vergoeding bij de aanvullende verzekeringen UMC extra zorg 1,2 en 3.

Link waar deze informatie is terug te vinden; <https://www.umczorgverzekering.nl/vergoedingen/zwangerschap-en-kraamzorg/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij UMC bij de aanvullende verzekeringen:

- UMC Extra zorg 1 €100,-
- UMC extra zorg 2 €100,-
- UMC extra zorg 3 € 100,-

Zilveren Kruis

Wel een vergoeding. De factuur kunt u declareren bij Zilveren Kruis. Op de factuur het KVK nummer en AGB codes vermelden.

Link naar de website om vergoedingen terug te vinden; <https://www.zilverenkruis.nl/consumenten/vergoedingen/zwangerschapscursus>

Wat krijgt u dan vergoed bij Zilveren Kruis bij de aanvullende verzekeringen:

- Aanvullend 2 en 3 sterren max. €50,- per zwangerschap
- Aanvullend 4 sterren max. € 75 per zwangerschap

Ziezo

Geen vergoeding mogelijk.